Edital ICEPi/SESA Nº 14/2025

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA TUTORES ATUAREM NO CURSO DE CAPACITAÇÃO EM PLANEJAMENTO
ESTRATÉGICO E GESTÃO MUNICIPAL DO SUS

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições

e prerrogativas dispostas na lei complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os termos

do Edital ICEPi/SESA Nº 14//2025 e seus anexos, torna público o RESULTADO PRELIMINAR

das inscrições realizadas para o PROCESSO SELETIVO DE TUTORES do Curso de

Capacitação em Planejamento Estratégico e Gestão Municipal do SUS.

1. Fica divulgada a LISTA DE SELEÇÃO PRELIMINAR do Edital ICEPi/SESA Nº 14/2025, de

acordo com o Anexo Único.

2. A interporsição de recurso deve seguir conforme o item 14 do Edital ICEPi/SESA Nº 14/2025.

Vitória/ES, 26 de fevereiro 2025.

Fabiano Ribeiro dos Santos

Diretor Geral
Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde

20
25

-Z
N

G
7M

P
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

27
/0

2/
20

25
 0

7:
51

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

4

ANEXO ÚNICO
EDITAL ICEPi/SESA Nº 14/2025

LISTA PRELIMINAR DE SELEÇÃO

NOME CIVIL DATA DE
NASCIMENTO FUNÇÃO REGIÃO

DE SAÚDE
ITEM
A.1

ITEM
A.2

ITEM
A.3

ITEM
A.4

ITEM
A.5

ITEM
A.6

ITEM
A.7

ITEM
A.8

ITEM
B.1

ITEM
B.2 TOTAL RESULTADO CLASSIFICAÇÃO MOTIVO

(ITEM)

DANIELA DE SOUZA CASOTTI 10/07/1981 TUTOR DE
TURMA CENTRAL NC NC NC NC NC NC 1 0,5 12 5 18,5 VALIDADA 1º -

DIRCE MARIA PEREIRA VIANA 26/05/1965 TUTOR DE
TURMA CENTRAL NC NC NC NC NC NC 1 0,5 4,8 NC 6,3 VALIDADA 2º -

ANA PAULA GUIMARÃES 11/11/1983 TUTOR DE
TURMA CENTRAL NC NC NC NC NC NC 1 0,5 2,6 NC 4,1 VALIDADA 3º -

LAYSA MARIANA MORAES
SCHWAMBACH 09/11/1983 TUTOR DE

TURMA CENTRAL NC NC NC NC NC NC - - NC NC - INVALIDADA - 5.3-V; 9.18-IV, VIII

MICHELY FELETTI 17/02/1982 TUTOR DE
TURMA CENTRAL NC NC NC - NC NC - - NC - - INVALIDADA - 5.3-V; 9.18-VIII

KAROLINE CARVALHO SIGLER 27/01/1989 TUTOR DE
TURMA METRO NC NC NC NC NC NC 1 0,5 12 6 19,5 VALIDADA 1º -

MAYRA RODRIGUES CIDREIRA 24/05/1986 TUTOR DE
TURMA METRO NC NC NC NC NC NC 1 NC 12 6 19 VALIDADA 2º -

ELISSA ORLANDI 03/01/1981 TUTOR DE
TURMA METRO NC NC NC 1,5 NC NC 2 NC 12 NC 15,5 VALIDADA 3º -

SUYANE DE SOUZA LEMOS 25/08/1983 TUTOR DE
TURMA METRO NC NC NC 1,5 NC NC 1 0,5 NC NC 3 VALIDADA 4º -

LARISSA ALMEIDA
RODRIGUES 03/10/1986 TUTOR DE

TURMA METRO NC NC NC NC NC NC NC 0,5 12 1,2 1,5 VALIDADA 5º -

BERNARDO PACHECO
BERNARDINA SILVA 02/05/1990 TUTOR DE

TURMA METRO NC NC NC NC NC NC - NC NC NC - INVALIDADA - 5.3-V; 9.18-VIII, X

LAÍZA DOS SANTOS RIBEIRO
DA SILVA 06/11/1997 TUTOR DE

TURMA METRO NC NC NC NC - NC NC NC NC - - INVALIDADA - 5.3-V; 9.18 VIII, X

LOUIZEANNE LOBATO
ATHAYDE 01/11/1988 TUTOR DE

TURMA METRO NC NC NC NC NC NC - - NC NC - INVALIDADA - 5.3-V; 9.18-VIII

MARCIO GORDIANO DA SILVA 06/01/1974 TUTOR DE
TURMA METRO NC NC NC NC NC NC - - NC NC - INVALIDADA - 5.3-V; 9.18-VIII,XIII

MARIA APARECIDA LUBE 5/2/1963 TUTOR DE
TURMA METRO NC NC NC NC NC NC - - NC NC - INVALIDADA - 5.3-V; 9.18-VIII, X,

XIV

20
25

-Z
N

G
7M

P
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

27
/0

2/
20

25
 0

7:
51

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

4

PRISCILA RODRIGUES BAETA
DA COSTA 24/05/1991 TUTOR DE

TURMA METRO NC NC NC NC NC NC - - - NC - INVALIDADA - 9.18-XI

MARLLUS ROBSON
FERNANDES CAVALCANTI 08/09/1978 TUTOR DE

TURMA NORTE NC NC NC NC NC NC 2 0,5 12 6 20,5 VALIDADA 1º -

RITA DE CASSIA SANTOS
COSTA SANTA ANA 24/01/1967 TUTOR DE

TURMA NORTE NC NC NC NC NC NC 2 NC 12 6 20 VALIDADA 2º -

FLÁVIA COELHO GOMES DE
SOUZA 06/10/1978 TUTOR DE

TURMA NORTE NC NC NC NC NC NC 2 NC 12 1 15 VALIDADA 3º -

TATIANA LECCO PESSOTTI
BROTTO 12/01/1987 TUTOR DE

TURMA NORTE NC NC NC NC NC NC NC NC 12 NC 12 VALIDADA 4º -

JALBER PARIZ 25/08/1980 TUTOR DE
TURMA NORTE NC NC NC NC NC NC - NC NC NC - INVALIDADA - 5.3-V; 9.18-VIII, X

LORENA CORREA DE SOUZA
NASCIMENTO 22/04/1982 TUTOR DE

TURMA NORTE NC NC 2 NC NC NC - NC - - - INVALIDADA - 9.18-XIII

AMANDA GOMES RIBEIRO 18/5/1985 TUTOR DE
TURMA SUL 2,5 NC NC 1,5 NC NC 1 NC 12 6 23 VALIDADA 1º -

RENATA ESTEVES PALACIO
FERNANDES 08/03/1985 TUTOR DE

TURMA SUL NC NC NC NC NC NC 1 - NC NC - INVALIDADA - 5.3-V; 9.18-IV, VIII

RENATA LEMOS DA SILVA
SIMÕES 19/03/1990 TUTOR DE

TURMA SUL NC NC NC NC NC NC NC - NC NC - INVALIDADA - 5.3-V; 9.18-VIII, X

NOELITA DA SILVA ALMEIDA 16/08/1963 TUTOR
ORIENTADOR ESTADO NC NC NC NC NC NC 1 0,5 8,6 6 16,1 VALIDADA 1º -

GLORIA MARIA SOUZA DE
OLIVEIRA 15/02/1961 TUTOR

ORIENTADOR ESTADO NC NC NC NC NC NC 1 0,5 12 2,2 15,7 VALIDADA 2º -

*NC: NÃO CONSTA

20
25

-Z
N

G
7M

P
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

27
/0

2/
20

25
 0

7:
51

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

4

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
DIRETOR GERAL DO ICEPI

ICEPI - SESA - GOVES
assinado em 27/02/2025 07:51:08 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 27/02/2025 07:51:08 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ERIKA SAITER GARROCHO (COORDENADORA - PÓS-GRADUAÇÃO - BOLSISTA - ICEPI - SESA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-ZNG7MP

20
25

-Z
N

G
7M

P
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

27
/0

2/
20

25
 0

7:
51

 P

Á
G

IN
A

 4
 /

4

		2025-02-27T07:51:09-0300